Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
11 de janeiro de 202226

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - SEGUNDA CHAMADA

A Secretaria de Estado da Fazenda de Alagoas - SEFAZ-AL torna público que

está aceitando propostas comerciais de empresa especializada para “Aquisição de

itens tipo Cooler para Servidores HPE DL360”, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Termo de Referência, que deve ser solicitado através

do e-mail licitacoes@sefaz.al.gov.br.

Caso sua empresa tenha interesse em prestar serviços a este Órgão, solicitamos

encaminhar a Proposta Comercial, até às 23:59 horas do dia 17/01/2022, para o

e-mail licitacoes@sefaz.al.gov.br, podendo ser confirmada a entrega e demais

informações em horário comercial (dias úteis).

Protocolo 633535

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DA RECEITA ESTADUAL
GERENCIA DE CADASTRO

ATO DE CREDENCIAMENTO VOLUNTÁRIO PARA UTILIZAÇÃO DA
ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - GECAD Nº. 6/2022

         O GERENTE DE CADASTRO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas e tendo em vista o disposto na Instrução Normativa SEF nº
19/2009, em especial os §§ 5º e 6º do artigo 3º desta norma,

                   RESOLVE:

Art. 1º Ficam credenciados como voluntários para utilização da Escrituração
Fiscal Digital – EFD, os estabelecimentos abaixo nominados, em caráter
irretratável e extensivo a todos os estabelecimentos existentes no território do
Estado de Alagoas, como também a quaisquer outros estabelecimentos que
venham a ser constituídos pela pessoa jurídica, nestes mesmos limites territoriais:

NOME EMPRESARIAL: ANA CRISTINA SANTOS MELO - EPP
CACEAL: 24297428-7
PROCESSO E:01500.0000000700/2022

NOME EMPRESARIAL: CASA DE CHÁ VIEIRA LTDA  - ME
CACEAL: 24288588-8
PROCESSO E:01500.0000000704/2022

NOME EMPRESARIAL: CASA DE CHÁ VIEIRA LTDA  - ME
CACEAL: 24756440-0
PROCESSO E:01500.0000000725/2022

NOME EMPRESARIAL: D A DE AQUINO FARMACIA
CACEAL: 24012153-8
PROCESSO E:01500.0000000772/2022

NOME EMPRESARIAL: J M A DE OLIVEIRA FARMACIA ME
CACEAL: 24280778-0
PROCESSO E:01500.0000000721/2022

NOME EMPRESARIAL: JOAO PEDRO PEDROSA VIEIRA - EPP
CACEAL: 24288800-3
PROCESSO E:01500.0000000731/2022

NOME EMPRESARIAL: JOAO PEDRO PEDROSA VIEIRA - EPP
CACEAL: 24413700-5
PROCESSO E:01500.0000000738/2022

NOME EMPRESARIAL: M S N DA COSTA MANUTENCAO TEXTIL EIRELI
- ME
CACEAL: 24408870-5
PROCESSO E:01500.0000000751/2022

Art. 2º Este ato de credenciamento entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01/01/2022.

Maceió, 10 de Janeiro de 2022

MARCOS ANTONIO DA SILVA ARAUJO
GERENTE DE CADASTRO EM SUBSTITUIÇÃO

. .

Secretaria de Estado do Planejamento,
Gestão e Patrimônio - SEPLAG

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔ-

NIO DO ESTADO  DE ALAGOAS (SEPLAG/AL)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE
AUDITOR DE FINANÇAS E CONTROLE DE ARRECADAÇÃO DA FAZEN-

DA ESTADUAL E DE  AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL
DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS (SEFAZ/AL)

EDITAL Nº 7 – SEFAZ/AL, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

O Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de Ala-
goas torna públicos o resultado final na avaliação biopsicossocial dos candidatos
que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso público para o
provimento de vagas nos cargos de Auditor de Finanças e Controle de Arrecadação
da Fazenda Estadual e de Auditor Fiscal da Receita Estadual da Secretaria de Es-
tado da Fazenda de Alagoas.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avalia-
ção biopsicossocial, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 2: AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL
10000813, Carlos de Sousa Lima Filho / 10005568, Francisco Onezimo Pinheiro
Fernandes / 10011274, Joao Pedro Santos Silva / 10003661, Roberto Lopes Burity
Filho / 10001677, Ykaro Oliveira Mariano.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de ins-
crição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação
final no concurso público.
2.1.1 CARGO 1: AUDITOR DE FINANÇAS E CONTROLE DE ARRECADAÇÃO
DA FAZENDA ESTADUAL
10000937, Fabio de Oliveira Sales, 220.54, 1 / 10008387, Rodrigo Mallet e Ribei-
ro de Carvalho, 213.80, 2 / 10000851, Joao Vitor Souza Nonnenmacker, 213.20,
3 / 10002798, David Jones Ferreira de Lucena, 206.90, 4 / 10008547, Francisco
Helio da Cunha Junior, 205.34, 5 / 10000469, Carlos Conrado Kondo, 199.41, 6 /
10005563, Willian Bruno Gomes Alves, 194.23, 7 / 10003026, Andreazo Jose dos
Santos, 190.80, 8 / 10006973, Tiago Felipe Santos da Silva, 186.25, 9 / 10008372,
Fabiano Takemi Ishii, 183.77, 10.
2.1.2 CARGO 2: AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL
10000793, Pedro Goes Cavalcante, 328.77, 1 / 10005613, Lucas Simon Fulber,
327.46, 2 / 10005094, Lucas Vasques Camelo, 326.70, 3 / 10003232, Artur Car-
valho de Siqueira Lima, 314.64, 4 / 10002977, Murilo Montenegro de Albuquer-
que, 313.94, 5 / 10000934, Gabriela Silvestre Medeiros de Almeida, 310.97, 6 /
10010216, Robert Fred Gomes Azevedo, 310.44, 7 / 10006237, Rogerio Barbo-
sa Viana Lima, 308.68, 8 / 10002434, Rafael Pires Daher, 306.39, 9 / 10000485,
Henrique Gomes Monfardini, 306.12, 10 / 10003676, Leticia Cavazzani Duarte,
305.15, 11 / 10001032, Matheus Dutra Brasil, 304.58, 12 / 10002610, Heitor de
Aragao Batista, 304.16, 13 / 10009151, Amanda Daniele Barbosa, 304.05, 14 /
10000020, Luiz Henrique Vassalo de Vasconcellos, 302.79, 15 / 10010840, Ota-
vio Thiel Bello, 302.57, 16 / 10001756, Neurisnaldo Ramos Guerra, 302.18, 17 /
10008468, Ticiano Silva Barboza, 300.70, 18 / 10001383, Jessica Santos Villar,
299.27, 19 / 10000115, Vitor Afonso Cardoso Santiago, 298.52, 20.
2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados pessoas
com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscri-
ção, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final
no concurso público.
10003661, Roberto Lopes Burity Filho, 284.06, 1 / 10011274, Joao Pedro Santos
Silva, 272.49, 2 / 10001677, Ykaro Oliveira Mariano, 259.59, 3 / 10005568, Fran-
cisco Onezimo Pinheiro Fernandes, 256.06, 4 / 10000813, Carlos de Sousa Lima
Filho, 249.42, 5.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos in-
terpostos contra o resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da
data provável de 17 de janeiro de 2022, no endereço eletrônico http://www.cebras-
pe.org.br/concursos/sefaz_al_21_auditor.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das
linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o deferimento ou
indeferimento.
3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data
pelo Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de Ala-
goas.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio